
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З    
 

28.10.2022  год                                                                                            № 1993 

г. Омск 
 

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
  

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании распоряжения 

Министерства образования Омской области от 30.08.2022 № 2911 «Об 

установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», на основании 

распоряжения Министерства образования Омской области от 27.10.2022 № 

4207 «О внесении изменений в распоряжение Министерства образования 

Омской области от 30 августа 2022 года № 2911», планом работы Комитета 

по образованию, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на территории Омского 

муниципального района (Приложение №1). 

1.2. График и место проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 

учебном году (далее – олимпиада) (Приложение №2) 

1.3. Состав предметных жюри и апелляционных комиссий 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 

№3). 

2. Оргкомитету: 

2.1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на базе 

общеобразовательных организаций утвержденных данным приказом 

(Приложение №3). 

2.2. Обеспечить размещение на официальном сайте Комитета по 

образованию информации в сети «Интернет» о порядке и сроках проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году. 

2.3. Обеспечить размещение результатов участников муниципального 

этапа на информационном портале https://uspeh.omskportal.ru/ в соответствии 

с требованиями ФЗ от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». 



2 

 

2.4. Обеспечить публикацию результатов муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на официальном 

сайте Комитета по образованию в сети «Интернет» не позднее 5 календарных 

дней с момента проведения олимпиады по общеобразовательному предмету. 

2.5. Подготовить аналитический материал по результатам выполнения 

олимпиадных заданий участниками муниципального этапа олимпиады 

школьников в срок до 20.01.2022 года. 

2.6. В срок до 26.12.2022 года обеспечить подведение итогов 

муниципального этапа. 

2.7. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады дипломами установленного образца  в срок до 30.12.2022 года. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций указанных в 

Приложении №4 назначить ответственных за организацию, проведение 

олимпиады и обеспечить условия для проведения муниципального этапа 

олимпиады школьников.  

4. Директору МКУ «Центр ФЭХО в сфере образования» Белугиной 

Е.В. обеспечить финансирование мероприятия за счет средств, 

предусмотренных в муниципальной программе Омского муниципального 

района Омской области «Развитие образования в Омском муниципальном 

районе Омской области», согласно смете (Приложение №4). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Моисееву О.В., директора МКУ «Ресурсный центр информатизации и 

методического обеспечения в сфере образования». 

 

 

Председатель  

Комитета по образованию                                                              С.В. Ролдугина 
 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

к приказу Комитета по 

образованию АОМР 

от 28.10.2022 года № 1993 

Порядок 

проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

на территории Омского муниципального района 

в 2022/2023 учебном году 

 

I. Общие положения 
 

1.1. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – олимпиада) проводится в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года №678 (далее – Порядок). 

1.2. В соответствии с пунктом 12 Порядка организатором 

муниципального этапа является Комитет по образованию Администрации 

Омского муниципального района Омской области, МКУ «РЦИМОО». 

1.3. Порядок по организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году разработан 

в связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической обстановкой, 

связанной с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) c 

учетом соблюдения: 

- постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

- на основании Распоряжения Губернатора Омской области от 17 марта 

2020 года № 19-р «О мероприятиях по недопущению завоза и 

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

Методические рекомендации МР 3.1/2.1.0205-20 «Рекомендации по 

профилактике новой короновирусной инфекции в организациях высшего 

образования (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека 29 июля 2020 г.); 

- постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 16 октября 2020 года № 31 «О дополнительных 

мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного 

подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями 

и гриппом». 
 



4 

 

II. Участники муниципального этапа олимпиады 
 

2.1. Участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, 

набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады 

количество баллов, установленное организационным комитетом 

муниципального этапа олимпиады. 

2.2. Победители и призеры муниципального этапа олимпиады 

предыдущего учебного года, продолжающие обучение в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования. 

 

III. Места и сроки проведения муниципального этапа олимпиады 

 

3.1. Муниципальный этап олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету проводится на базе общеобразовательных 

организаций утвержденных приказом Комитета по образованию в сроки, 

установленные распоряжением Министерства образования Омской области 

(Приложение №3). 

3.2. При наличии причин, препятствующих обучающимся к участию в 

муниципальном этапе олимпиады в образовательной организации, 

обеспечить их участие по месту проживания в дистанционном режиме на 

портале казенного учреждения Омской области «Региональный 

информационно-аналитический центр системы образования» (далее – РИАЦ) 

с использованием средств видеофиксации. 

Причинами для организации участия обучающихся в муниципальном 

этапе олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету в 

дистанционном режиме являются: 

- образовательные организации закрыты на карантин или имеют 

закрытые классы;  

- в образовательных организациях организована дистанционная форма 

обучения. 

3.3. Время проведения муниципального этапа олимпиады: 

- муниципальный этап олимпиады начинается с проведения 

инструктажа в 10.00 часов по местному времени; 

- в продолжительность муниципального этапа олимпиады не 

включается время, отведенное на подготовительные мероприятия 

(приветствие участников, проведение инструктажа). 

3.4. Для приветствия участников на открытии олимпиады возможно 

использовать запись видеообращения председателя оргкомитета 

муниципального этапа олимпиады к участникам олимпиады. 



5 

 

IV. Порядок регистрации участников муниципального этапа 

 

4.1. Все участники муниципального этапа олимпиады перед началом 

проведения олимпиады в обязательном порядке проходят процедуру 

регистрации, с соблюдением необходимых санитарно-эпидемиологических 

норм. 

4.2. Документами, подтверждающими правомочность участия 

обучающихся в Олимпиаде, являются: 

- паспорт или свидетельство о рождении обучающегося (в данном 

случае предоставляется дополнительно справка с места учебы с 

фотографией, заверенной печатью). 

 

V. Порядок действий участников муниципального этапа олимпиады 

 

5.1. Участник Олимпиады прибывает на регистрацию за 30 – 40 минут 

до начала мероприятия. 

5.2. Участник Олимпиады следует указаниям представителя 

организационного комитета, дежурного по аудитории. 

5.3. Во время проведения олимпиады участникам запрещается:  

- общаться друг с другом, свободно перемещаться по локации 

(аудитории, залу, участку местности), меняться местами; 

- обмениваться любыми материалами и предметами, использовать 

справочные материалы, средства связи и электронно-вычислительную 

технику, если иное не предусмотрено в требованиях к проведению 

олимпиады по данному общеобразовательному предмету; 

- покидать локацию без разрешения организаторов или членов 

организационного комитета площадки проведения олимпиады. 

5.4. Все олимпиадные задания выполняются на специальных бланках, 

на листах ответов категорически запрещается проставлять фамилию, 

инициалы, делать пометки, рисунки или какие-либо отметки, в противном 

случае работа считается дешифрованной и не оценивается. 

5.5. В случае нарушения установленных правил участники олимпиады 

удаляются из аудитории, их работа аннулируется. В отношении удаленных 

участников составляется акт, который подписывается организаторами в 

аудитории и членами организационного комитета (Приложение № 11). 

5.6. Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права 

дальнейшего участия в олимпиаде по данному общеобразовательному 

предмету в текущем году. 

5.7. Во время выполнения олимпиадных заданий участник олимпиады 

вправе покинуть локацию (аудиторию) только по уважительной причине. 

При этом запрещается выносить олимпиадные задания (бланки заданий), 

черновики и бланки ответов. 



6 

 

5.8. Опоздание участников олимпиады к началу ее проведения, выход 

из аудитории участников по уважительной причине не дают им права на 

продление времени олимпиадного тура.  

5.9. Участники олимпиады, завершившие выполнение олимпиадных 

заданий до установленного времени окончания испытаний по 

соответствующему предмету, могут сдать их организаторам в аудитории и 

ожидать завершение олимпиадного тура в специально отведенной аудитории. 

5.10. Участники олимпиады, досрочно завершившие выполнение 

олимпиадных заданий и покинувшие аудиторию, не имеют права вернуться в 

аудиторию проведения для выполнения заданий или внесения исправлений в 

бланки ответов. 

5.11. По завершению олимпиадного тура участник покидает место 

проведения олимпиады только вместе с ответственным лицом, назначенным 

приказом образовательной организации сопровождающим участника. 

 

VI. Проведение муниципального этапа олимпиады 

 

6.1. Муниципальный этап олимпиады проводится по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями по 

общеобразовательным предметам, основанным на содержании 

образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования углубленного уровня и соответствующей направленности 

(профиля). 

6.2. Материалы для проведения муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету передаются в образовательные 

организации муниципальным координатором. 

6.3. МКУ «РЦИМОО» необходимо: 

- обеспечить образовательные организации, на базе которых состоится 

муниципальный этап олимпиады, заданиями по общеобразовательному 

предмету в соответствии с установленными сроками; 

- обеспечивает взаимодействие по организации и проведению 

муниципального этапа олимпиады с образовательными организациями, в 

которых состоится муниципальный этап олимпиады, с назначенными 

ответственными организаторами; 

- проработать вопрос получения участниками, указанными в п. 3.2., 

логина и пароля для доступа к заданиям олимпиады на Дистанционной 

платформе Омской области, а также бланков ответов на олимпиадные 

задания (возможные варианты:  самостоятельная печать бланков с 

Дистанционной платформы Омской области (инструкция в приложении 1) 

обучающимися или доставка представителем образовательной организации 

по месту проживания через почтовый ящик); 

- обеспечить доставку олимпиадных работ жюри муниципального 

этапа олимпиады; 



7 

 

- обеспечить ознакомление участников, указанных в п. 3.2., с 

особенностями участия в муниципальном этапе олимпиады; 

- обеспечить видеофиксацию процедуры выполнения олимпиадных 

заданий в местах проведения муниципального этапа олимпиады, в том числе 

и по месту проживания; 

- проинформировать Министерство образования Омской области в срок 

не позднее 3 рабочих дней до проведения олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету об участии в муниципальном этапе 

олимпиады обучающихся, указанных в пункте 3.2., по форме (приложение 2); 

- обеспечить соблюдение сроков и способов передачи видеозаписи 

выполнения олимпиадных заданий муниципального этапа олимпиады: 

образовательными организациями (не позднее 1 астрономического часа по 

завершению олимпиады), обучающимися, участвующим в олимпиаде по 

месту проживания (не позднее 30 минут по завершению олимпиады); 

- направить видеозапись процедуры выполнения олимпиадных заданий 

обучающимися по месту проживания в Министерство образования Омской 

области по защищенному каналу связи (в день проведения муниципального 

этапа олимпиады); 

- обеспечить конфиденциальность при хранении, тиражировании, 

передаче (доставке) олимпиадных заданий; 

- утвердить места проверки олимпиадных работ членами жюри 

муниципального этапа олимпиады; 

- обеспечить разбор олимпиадных заданий и их решений для 

участников олимпиады. 

С целью обеспечения объективности выполнения обучающимися 

олимпиадных заданий необходимо обеспечить в местах проведения 

муниципального этапа олимпиады (образовательных организациях) 

присутствие независимых общественных наблюдателей преимущественно из 

числа аккредитованных общественных наблюдателей на государственную 

итоговую аттестацию
1
. 

6.4. Руководителям образовательных учреждений, на базе которых 

проводится муниципальный этап олимпиады необходимо: 

- обеспечить в аудиториях отсутствие информации на стендах 

(плакатов и иных материалы со справочно-познавательной информацией);  

- обеспечить во время проведения муниципального этапа олимпиады в 

каждой аудитории не менее двух дежурных, не являющихся специалистами 

по данному предмету. 

- обеспечить во время муниципального этапа олимпиады каждому 

участнику олимпиады должно быть предоставление отдельного рабочего 

места, оборудованного в соответствии с требованиями к проведению 

соответствующего этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету.  

                                                 
1
 Организация работы с использованием средств индивидуальной защиты (маска, перчатки) 



8 

 

- в день проведения муниципального этапа олимпиады обучающимся 

запрещается иметь при себе средства связи, электронно-вычислительную 

технику, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, справочные материалы, 

письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации. 

6.5. Дежурный в аудитории перед началом работы проводит 

инструктаж: 

- информирует обучающихся о продолжительности муниципального 

этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету; 

- проверяет правильность заполнения регистрационных полей 

олимпиадной работы; 

- объявляют начало и время окончания муниципального этапа 

олимпиады с фиксацией их на доске (информационном стенде), после чего 

обучающийся(-еся) приступают к выполнению олимпиадной работы.  

6.6. По окончании проведения муниципального этапа олимпиады 

дежурные в аудитории собирают все комплекты олимпиадных работ, 

передают ответственному организатору. 

 

VII. Проверка олимпиадных работ муниципального этапа олимпиады и их 

оценивание 

 

7.1. Проверка и оценивание олимпиадных работ осуществляется жюри 

муниципального этапа олимпиады, состав которых утверждается Приказом 

Комитета по образованию. 

7.2. В целях организации и осуществления качественной проверки 

олимпиадных работ организатор муниципального этапа олимпиады 

обеспечивает: 

- рабочее место жюри муниципального этапа по каждому 

общеобразовательному предмету комиссии на период проведения проверки; 

- соблюдение конфиденциальности в процессе проверки; 

- печать протоколов олимпиадных работ. 

 

VIII. Разбор заданий, показ работ и апелляция 

 

8.1. Жюри муниципального этапа олимпиады проводит с участниками 

олимпиады разбор олимпиадных заданий и их решений. Проведение разбора 

заданий необходимо провести с использованием информационно-

коммуникационных технологий (далее – ИКТ).  

8.2. Организатор муниципального этапа олимпиады определяет:  

- порядок проведения разбора олимпиадных заданий, в том числе с 

использованием ИКТ; 

- способ проведения апелляции о несогласии с выставленными 

баллами, в том числе с использованием ИКТ; 

- обеспечивает видеофиксацию процедуры апелляции. 



9 

 

8.3. Жюри муниципального этапа олимпиады, в том числе с 

использованием ИКТ, осуществляет: 

- разбор олимпиадных заданий и анализ выставленных баллов 

участникам олимпиады в соответствии с установленными критериями и 

методикой оценивания выполненных олимпиадных заданий; 

- показ работ участникам олимпиады; 

- рассмотрение апелляции о несогласии с выставленными баллами и 

принятие решения об отклонении апелляции и сохранении выставленных 

баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке баллов. 



10 

 

Приложение № 2 

к приказу Комитета по 

образованию АОМР 

от 28.10.2022 года № 1993 

 

График и место проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2022/2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Срок 

проведения 

Место проведения 

1. Русский язык 15.11.2022 МБОУ «Морозовская СОШ» 

2. История 16.11.2022 МБОУ «Сибирская СОШ №2» 

3. География 17.11.2022 МБОУ «Лузинская СОШ №1» 

4. Физика 18.11.2022 МБОУ «Сибирская СОШ №1» 

6. Право 21.11.2022 МБОУ «Сибирская СОШ №2» 

7. Английский язык 22.11.2022 МБОУ «Лузинская СОШ №2» 

8. Математика 23.11.2022 МБОУ «Сибирская СОШ №1» 

9. Литература 24.11.2022 МБОУ «Морозовская СОШ» 

10. Биология 25.11.2022 МБОУ «Розовская СОШ имени М.А. 

Буделева» 

11. Химия 26.11.2022 МБОУ «Розовская СОШ имени М.А. 

Буделева» 

12. Обществознание 28.11.2022 МБОУ «Сибирская СОШ №2» 

13. Экономика 29.11.2022 МБОУ «Сибирская СОШ №2» 

14. Китайский язык 30.11.2022 МБОУ «Морозовская СОШ» 

15. Астрономия 01.12.2022 МБОУ «Лузинская СОШ №2» 

16. Информатика 02.12.2022 МБОУ «Лузинская СОШ №2» 

17. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

03.12.2022 МБОУ «Лузинская СОШ №2» 

18. Экология 05.12.2022 МБОУ «Лузинская СОШ №1» 

19. Искусство (мировая 

художественная культура) 

06.12.2022 МБОУ «Морозовская СОШ» 

20. Физическая культура 08.12.2022 МБОУ «Лузинская СОШ №1» 

21. Технология 09.12.2022 МБОУ «Лузинская СОШ №1» 

22. Технология 10.12.2022 МБОУ «Лузинская СОШ №1» 

23. Немецкий язык 12.12.2022 МБОУ «Лузинская СОШ №2» 

24. Немецкий язык 13.12.2022 МБОУ «Лузинская СОШ №2» 

 

 



11 

 

Приложение № 3 

к приказу Комитета по образованию 

АОМР 

от 28.10.2022 года № 1993 

 

Составы предметных жюри и апелляционных комиссий  

муниципального этапа олимпиады 2022/2023 учебного года 

 
№ 

п/п 

Предмет Председатель жюри Члены жюри Состав апелляционной 

комиссии 

Ответственный 

методист  

1 Информатика и 

ИКТ 

Насковец Т.Л., ст. 

методист МКУ «РЦИМОО» 

Мудриченко О.Ф., учитель информатики 
МБОУ «Богословская СОШ» 
Конюхов С.Ю., учитель информатики 

МБОУ «Лузинская СОШ №1» 

Курган Т.В., учитель 

информатики МБОУ 

«Лузинская СОШ №2» 

Насковец Т.Л. 

2 Физика Насковец Т.Л., ст. 

методист МКУ «РЦИМОО» 

Трифонова Н.А., учитель физики 

МБОУ «Лузинская СОШ № 2» 

Криворучко Е.В., учитель физики 

МБОУ «Калининская СОШ» 

Иващенко А.В., учитель физики МБОУ 
«Красноярская СОШ» 

Стоянова Е.А., учитель 

физики МБОУ «Сибирская 

СОШ №1» 
 

Насковец Т.Л. 

3 ОБЖ Герасименко М.Л., 

методист МКУ 
«РЦИМОО» 

Иванченко В.А., учитель ОБЖ МБОУ 
«Лузинская СОШ №2» 
Полоухин И.П., учитель ОБЖ МБОУ 

«Сибирская СОШ № 1» 

Самойлов А.П., Райфегерсте М.И., 

учителя МБОУ «Лузинская СОШ№ 2» 
Верц Д.П., учитель МБОУ «Лузинская 
СОШ № 1» 

Савенок Я.Ф., учитель 
ОБЖ  МБОУ 

«Богословская СОШ» 

Герасименко 
М.Л. 

4 Литература Насковец Т.Л., ст. 

методист МКУ «РЦИМОО» 

Губич Н.С., учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Сибирская СОШ №1» 

Сороквашина Л.Я., учитель русского 

языка и литературы МБОУ «Морозовская 

СОШ».  

Ганилес О.П.., учитель 

русского языка и 

литературы МБОУ 

«Сибирская СОШ №1» 

Насковец Т.Л. 



12 

 

Некрасова Н.М., учитель МБОУ 

«Лузинская СОШ № 1» 

Булейко Л.В., учитель МБОУ 

«Богословская СОШ» 

5 География Ермолаева Ю.С., 

заместитель директора 

МКУ «РЦИМОО» 

Сальвассер И.В., учитель географии МБОУ 

«Иртышская СОШ»  

Шатохина А.С., учитель географии, МБОУ 

«Сибирская СОШ № 2»  

Пушкова И.Г., учитель 

географии МБОУ 

«Розовская СОШ» 

Ермолаева Ю.С. 

6 Обществознание Колебер О.С., ст. 

методист МКУ 

«РЦИМОО» 

Сидоренко О.Н., учитель истории и 

обществознания МБОУ «Лузинская СОШ 

№2» 

Родина А.В., учитель истории и 

обществознания МБОУ 

«Красногорская СОШ» 

Дубкова Т.С., учитель 

истории и обществознания 

МБОУ «Ульяновская 

СОШ» 

Колебер О.С. 

7 Математика Насковец Т.Л., методист 

МКУ «РЦИМОО» 

Плотникова Г.В., учитель математики 

МБОУ «Сибирская СОШ №1»  

Юршева Е.Ф., учитель математики 

МБОУ «Богословская СОШ» 

Верещагина Р.В., учитель математики 

МБОУ «Сибирская СОШ №1» 

Тимошенко Т.В., учитель 

математики МБОУ 

«Ульяновская СОШ» 

Насковец Т.Л. 

8 Немецкий язык Шушпанова А.В., 

методист МКУ 

«РЦИМОО» 

Юникова Н.В., учитель иностранного 

языка МБОУ «Богословская СОШ»  

Алимова А.А., учитель иностранного 

языка МБОУ «Новоомская СОШ» 

Ярмишко И.А., учитель 
иностранного языка МБОУ 
"Троицкая СОШ" 

Шушпанова А.В. 

9 Технология  

 

Герасименко М.Л., 

методист МКУ 

«РЦИМОО» 

Павлова И.Ф., учитель технологии 

МБОУ «Новоомская СОШ» 

Дубровина Е.В., учитель технологии 

МБОУ «Дружинская СОШ» 
Иванченко В.А., учитель технологии 

МБОУ «Лузинская СОШ №2» 

Курышева О.А., учитель технологии 

МБОУ «Надеждинская СОШ» 

Левицкая Л.Ю., учитель 

технологии МБОУ 

«Горячеключевская СОШ» 
Рукавишников А.Ю., 

учитель технологии МБОУ 

«Петровская СОШ №2» 

Герасименко 

М.Л. 

11 Экономика Ермолаева Ю.С., Рассказов В.А., учитель географии Парфенова Е.А., учитель Ермолаева Ю.С. 



13 

 

заместитель директора МКУ 
«РЦИМОО» 

МБОУ «Богословская СОШ» географии МБОУ 

«Пушкинская СОШ» 

12 Искусство 

(МХК) 

Герасименко М.Л., 

методист МКУ 

«РЦИМОО» 

Рассказова А.Б.,  учитель 
ИЗО  МБОУ «Богословская СОШ» 

Павлючкова Л.С., учитель ИЗО МБОУ 

«Ульяновская СОШ» 

Амосова Т.В., учитель 
музыки МБОУ 
«Сибирская СОШ №1» 

 

Герасименко 

М.Л. 

13 Русский язык Насковец Т.Л., ст.методист 

МКУ «РЦИМОО» 

Усольцева М.Н., учитель МБОУ 
«Новотроицкая СОШ» 
Ращупкина Т.В., учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Сибирская СОШ №1» 

Чиканова Т.П., учитель МБОУ 

«Морозовская СОШ» 

Баландина Т.И., учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Лузинская СОШ №1» 

Губич Н.С., учитель 

русского языка и 

литературы МБОУ 

«Сибирская СОШ №1» 

Насковец Т.Л. 

14 Биология Ермолаева Ю.С., 

заместитель директора 

МКУ «РЦИМОО» 

Уткина Е.Н., учитель биологии МБОУ 
«Сибирская СОШ №1» 
Кербер К.А., учитель биологии МБОУ 

«Новоомская СОШ» 
Рассказова А.М., учитель биологии 

МБОУ «Иртышская СОШ» 

Ридель Г.Б., учитель 
биологии МБОУ 
«Усть-Заостровская СОШ» 

 

Ермолаева Ю.С. 

15 Физическая 

культура 

Герасименко М.Л., 

методист МКУ 

«РЦИМОО» 

Самойлов А.П., учитель физической 

культуры МБОУ «Лузинская СОШ № 2» 

Верц Д.П., учитель физической культуры 

МБОУ «Лузинская СОШ № 1» 

Полоухин И.П., учитель физической 

культуры МБОУ «Сибирская СОШ № 1» 

Богачева И.Н., учитель физической 

культуры МБОУ «Ключевская СОШ» 

Райфегерсте М.И., 

учитель МБОУ 

«Лузинская СОШ № 2» 

Иванченко В.А., учитель 

МБОУ «Лузинская СОШ 

№ 2» 

Герасименко 

М.Л. 

16 История Колебер О.С., ст. 

методист МКУ 

«РЦИМОО» 

Миронова Т.Ю., учитель истории и 

обществознания МБОУ «Петровская 

СОШ №2»  

Капытков Д.О., учитель истории и 
обществознания МБОУ «Красноярская 

Уразалеев Р.Ф., 

учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Троицкая 

СОШ»  

Колебер О.С. 



14 

 

СОШ» 

17 Английский 

язык 

Шушпанова А.В., 

методист МКУ 

«РЦИМОО» 

Дорожкина И.А., учитель английского 

языка МБОУ «Сибирская СОШ №1» 

Шляхова О.А., учитель иностранного 

языка МБОУ «Ключевская СОШ» 

Панкова М.В., учитель иностранного языка 
МБОУ «Лузинская СОШ №2» 

Токарева О.А. учитель 

английского языка МБОУ 

"Розовская СОШ" 

Шушпанова А.В. 

18 Экология Ермолаева Ю.С., 

заместитель директора 

МКУ «РЦИМОО» 

Автушенко Т.В., учитель биологии МБОУ 

«Лузинская СОШ №2» 

Иванченко Е.В., учитель физики МБОУ 

«Лузинская СОШ №2» 

Уткина Е.Н., 

учитель биологии 

МБОУ «Сибирская 

СОШ №1» 

 

Ермолаева Ю.С. 

19 Право Колебер О.С., ст. 

методист МКУ 

«РЦИМОО» 

Миронова Т.Ю., учитель истории и 

обществознания МБОУ «Петровская СОШ 

№2»  

Сидоренко О.Н., учитель истории и 

обществознания МБОУ «Лузинская СОШ 

№2» 

Чиликина О.В., учитель истории и 

обществознания МБОУ «Сибирская СОШ 

№1» 

Шмакова Л.Я., 

учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Сибирская 

СОШ №1» 

Колебер О.С. 

20 Химия Ермолаева Ю.С., 

заместитель директора 

МКУ «РЦИМОО» 

Подшивалова Н.А., учитель химии МБОУ 

«Ключевская СОШ» 

Жигаленко К.И., учитель МБОУ 

«Богословская СОШ» 

Белоглазова С.А., учитель 

химии МБОУ «Лузинская 

СОШ №1» 

Ермолаева Ю.С. 

21 Астрономия Насковец Т.Л., ст. 

методист МКУ «РЦИМОО» 

Павлючкова С.С., учитель физики МБОУ 

«Богословская СОШ» 

Новикова С.П. учитель 

физики МБОУ «Лузинская 

СОШ №2» 

Насковец Т.Л. 

 


